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Sõnumeid

Kuulutati välja au-
kodaniku kandi-
daatide esitamine

Ametist lahkuv Karksi Vallava-
litsus kuulutas oma viimasel istun-
gil 24. oktoobril välja valla aukoda-
niku kandidaatide esitamise.

Valla aukodaniku nimetus omis-
tatakse füüsilisele isikule üks kord 
erilise austusavaldusena Karksi 
vallale elutööna osutatud välja-
paistvate teenete eest.

Ettepanek avalduse vormis tu-
leb esitada vallavalitsusele hiljemalt 
10. detsembriks. See peab sisaldama 
esitatava isiku eluloolisi andmeid 
ning põhjendust, miks ta võiks kan-
da valla aukodaniku nimetust. Ette-
panekuid võivad teha kõik juriidi-
lised ja füüsilised isikud. 

Nimetuse andmise otsustab 
vallavolikogu kord aastas ühele ini-
mesele, millega kaasneb valla tee-
netemärgi ja elutööpreemia and-
mine. Aukodaniku nimetus ja märk 
antakse kätte Eesti Vabariigi aasta-
päeva aktusel.

Karksi Valla Teenetemärk an-
takse füüsilisele isikule asutusaval-
dusena silmapaistva tegevuse eest. 
Ettepanekuid teenetemärgi andmi-
se kohta võivad teha kõik juriidili-
sed ja füüsilised isikud ning valla-
valitsuse hallatavate asutuste ju-
hid. Avaldus peab sisaldama esita-
tava isiku eluloolisi andmeid ning 
põhjendust, miks ta võiks saada 
teenetemärgi. Märgi andmise ot-
sustab vallavolikogu. Märgiga 
kaasneb rahaline preemia. Teene-
temärk antakse kätte Eesti Vabarii-
gi aastapäeva aktusel või mõnel 
muul pidulikul üritusel.

Kõik Karksi valla aukodaniku ja 
Karksi Valla Teenetemärgi saajate 
nimed kantakse valla auraamatus-
se, kuhu märgitakse austusavaldu-
se liik, saaja nimi (teene kirjeldus) 
ja omistamise aeg. Austust väärinu 
annab Karksi valla auraamatusse 
oma autogrammi.

Inge Dobrus,
vallasekretär

Lasteaias oli 
õpetajate päev

Õpetajate päev on tore, sest siis 
antakse ka õpilastele proovida, mis 
tunne on klassi ees seista ja tarkust 
jagada. Nii käib see koolides, aga 
miks mitte ka lasteaedades. Kark-
si-Nuia Lasteaed kutsus 7. oktoob-
ril gümnaasiumi õpilased lasteaia-
õpetajate tööd proovima.

Meie, see tähendab Piia, Peep, 
Riho, Rinell, Ando, Ave, Eve, Mati, 
Martin, Liis, Marian, Sigrid ja 
Anneliis alustasime oma noore kas-
vataja tööpäeva taastutvumise 

ringkäiguga. Olime siin kunagi 
kasvanud, aga nüüd paistis kõik 
hoopis pisem.

Seejärel läksime rühmadesse. 
Lapsed hakkasid üllatava sõbralik-
kusega ja aktiivselt suhtlema. See 
oli vahva. Olime päris kasvatajad. 
Üsna pea kogunesid kõik lapsed, 
lasteaiatöötajad ning neile külla 
tulnud Karksi vallavanem ja voli-
kogu esimees saali. Aktusel anti 
tublidele ja teenekatele lasteaia-
õpetajatele tänukiri.

Kui pidulik osa läbi, läksime 
meie, noored kasvatajad, lastega 
tegelema. Meie olime Oravakeste 
rühmas ja lahendasime matemaa-
tikaülesandeid. Lõunauinaku eel 
andsime päris kasvatajatele taas 
tööohjad üle, kuigi salamisi hoid-
sid nad vist kogu aeg meie ja laste 
ettevõtmistel silma peal.

Meie olime huvitava kogemuse 
võrra rikkamad. Väsinud olime ka 
ja mõtlesime, kuidas küll lasteaia 
personal suudab nii palju aastaid 
tegelda päevast päeva energiliste 
“kiisude”, “tibude”, “jänkude” ja 
“oravakestega” ning neist vahvad 
koolieelikud kasvatada.

Muljeid oli muidki. Meenutasi-
me pekilihaga võileibu, mida me 
omal ajal lasteaias sõime. Nüüd toi-
tutakse tervislikumalt. Nosimiseks 
jagati tomatisaiu ja vahel maiusta-
tavat seal ka pähklikreemiga.

Aitäh teile, julged ja usaldavad 
lasteaiaõpetajad, kogu lasteaiape-
re, et sellise õpetajate päeva välja 
mõtlesite ning meid, nii-öelda las-
teaia vilistlasi appi kutsusite.

Sigrid Koorep
Karksi-Nuia Gümnaasiumi 

10a klass

Kaks koolitust
Viljandimaa Arenduskeskus 

korraldab kolmepäevase koolituse 
alustavatele mittetulundusühen-
dustele ja sihtasutustele. Lektorid 
on Agu Laius, Kaja Kaur, Kaidi 
Holm, Saima Mänd ja Kristi Lõh-
mus.

23. novembril räägitakse mitte-
tulundusühenduste rollist ühis-
konnas ja nende asutamisest, 2. 
detsembril organisatsiooni vormi-
dest ja tegevusega seotud lepingu-
test ning 7. detsembril raamatupi-
damisest ja rahastamisvõimalus-
test. Osalustasu on 250 krooni.

Teine koolitus on alustavatele 
ettevõtjatele ja kestab kaheksa päe-
va, lektoriteks Marju Käärst, Algis 
Perens, Siiri Einaste ja Kaie Too-
bal.

Koolitused on 2., 3., 8., 10., 11., 
17., 18. ja 25. novembril. Räägitak-
se äriplaanist, ettevõtluse seadus-
andlikust baasist, turundusplaa-
nist, tööõigusest, -ohutusest ja -ter-
vishoiust ning finantsprognooside 
koostamisest. Osalustasu on 500 
krooni. Koolitust toetavad Euroo-
pa Liidu struktuurifondid.

Info mõlema koolituse kohta te-
lefonil 433 0593. Registreerimis-
vorm ja põhjalikum ajakava www.
viljandimaa.ee/arenduskeskus.

• Peep ja Piia Tibude rühmas. KATRIN KIVISTIKU foto

Karksi Vallavolikogu uus koosseis on valitud
16. oktoobril käis Karksi vallas 

hääletamas 1636 inimest, neist 40 
andsid oma hääle elektrooniliselt. Va-
limisaktiivsus nendel volikogu vali-
mistel oli viimaste aastate madalaim 
— 47,5 protsenti. 2002. aastal oli hää-
letamas käinute protsent 53, 7 ja 1999. 
aastal 55,2.

Volikogu valimisteks registreerisid 
oma kandidaadid Eesti Reformiera-
kond, Eesti Keskerakond, Erakond 
Isamaaliit, Sotsiaaldemokraatlik Era-
kond ja valimisliit “Koostöö”. Hääle-
tamistulemuste protokolli alusel sai 
kõige enam hääli valimisliit “Koos-

töö” (771) ja nende esinumber Arvo 
Maling, kelle poolt andis hääle 249 
valla elanikku. Volikogus saadi selle 
tulemuse alusel üheksa kohta.

Eesti Keskerakond kogus 471 
häält, millest 172 häält oli antud Hei-
no Luigele, volikogus saadi viis koh-
ta. Erakond Isamaaliit sai 220 häälega 
volikogusse kaks kohta, enim kogu-
sid hääli Maire Sala (55) ja Tarmo 
Simson (36). Eesti Reformierakonnast 
pääses volikokku Urmas Villbach 32 
häälega, üldse sai erakond 132 häält. 
Sotsiaaldemokraatlik Erakond sai 33 
häält, kuid selle tulemusega volikok-

ku ei pääsenud.
21. oktoobril registreeris valla vali-

miskomisjon oma otsusega 16. oktoob-
ril 2005 valitud Karksi Vallavolikogu 
liikmed järgmiselt: Eesti Reformiera-
kond: Urmas Villbach; Eesti Keskera-
kond: Heino Luik, Kalle Peik, Raivo 
Lill, Leili Nael ja Endel Lepik; erakond 
Isamaaliit: Maire Sala ja Tarmo Tarmo 
Simson; valimisliit “Koostöö”: Arvo 
Maling, Leo Liiber, Katrin Kivistik, Enn 
Sarv, Olavi Pilk, Raimo Sarv, Harri 
Kunimägi, Jüri Eesik ja Reevo Maidla.

Inge Dobrus,
valimiskomisjoni esimees

Valitud volikogu alustas tööd
Karksi Vallavolikogu uus koosseis 

pidas 26. oktoobril esimese istungi. 
Sellel osalesid volikogu liikmed Jüri 
Eesik, Katrin Kivistik, Harri Kunimägi, 
Endel Lepik, Leo Liiber, Raivo Lill, 
Heino Luik, Reevo Maidla, Arvo 
Maling, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi 

Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo 
Sarv, Tarmo Simson ja Urmas 
Villbach.

Istungi päevakorras oli volikogu 
esimehe ja aseesimehe valimine ning 
vallavalitsuse lahkumispalve ärakuu-
lamine.

Salajasel hääletamisel valiti voli-
kogu esimeheks Heino Luik 13 ja ase-
esimeheks Jüri Eesik 17 häälega. Val-
lavanem Arvo Maling esitas voliko-
gule vallavalitsuse lahkumispalve.

Inge Dobrus,
valimiskomisjoni esimees

VALLAVANEMA VEERG

Täname usalduse eest!
Tänan kõiki vallakodanikke, kes 16. 

oktoobril käisid valimas ja valisid oma 
esindajad Karksi Vallavolikogusse. Tä-
nan usalduse eest, mis sai osaks mulle 
isiklikult ja valimisliidule “Koostöö”.

Üheksa mandaati andis meile ena-
muse volikogus ja on suur tunnustus 
eelnevalt tehtud töö eest. Samas on 
see ka kohustus ja eeldus meie vali-
mislubaduste elluviimiseks järgneval 
neljal aastal. Koalitsioonipartneriks 
valisime Eesti Keskerakonna, kellega 
eelmisel valimisperioodil oli hea koos-
töö ning kellega koos alustasime mit-
meid mahukaid ettevõtmisi, mis tu-
leb vastvalitud volikogul lõpule viia. 
Koalitsioonil on volikogus 14 liiget, 
mis välistab võimuvõitluse volikogus 
ja loob töise ja konstruktiivse koostöö 
eeldused.

Volikogusse valiti tagasi üheksa 
eelmise koosseisu liiget, seitse uut lii-
get ei ole varem aga volikogu töös 
osalenud. Nii seguneb volikogus va-
nade olijate tasakaalukus ja uute te-
gijate tarmukus, mille peavad valla 
juhid oskama piirkonna hüvanguks 
ära kasutada.

Külavanemate ellukutsumine on 
olnud õige samm. Külad on saanud 
endale liidrid, keda nad usaldavad. 
Nii on viis külavanemat valitud ka 
uude volikogusse.

Volikogu hõlmab mitut põlvkon-
da, vanim liige on Endel Lepik ja noo-
rim Reevo Maidla. Nende vanuseva-
he on 50 aastat. Usun, et valitud voli-
kogu on jõud, mis suudab täita ees-
märki, mille oleme endale püstita-
nud: nelja aasta pärast elab vallas 
rohkem elanikke ja sünnib rohkem 
lapsi kui käesoleval aastal.

Arvo Maling,
vallavanem, valimisliit “Koostöö”

Mulgimaa omavalitsusjuhid, 
seltsielu edendajad ja ettevõtjad 
arutasid 21. oktoobril Kaarli rahva-
majas Euroopa Liidu tõukefondi-
de toel loodava mittetulundus-
ühingu “Mulgimaa Arenduskoda” 
põhikirja projekti. Selle oli koosta-
nud Abja Koolituskeskuse konsul-
tant Jaan Pulk, võttes aluseks Eu-
roopa Liidu LEADER-programmi.

Koosoleku käiku juhtis Abja 
Koolituskeskuse projektijuht Sirje 
Rist ja protokollis Karksi kodanike-
ühenduste ümarlaua koordinaator 
Helve Joon.

Huviga kuulati Pärnu Lahe 
Partnerluskogu juhi Krista Haba-
kuke ettekannet kogemustest Pär-
numaal ja Kagu-Eestis ning teistes 
Euroopa riikides.

Arutelus osalejad pidasid õi-
geks kaasata projekti lisaks Hallis-
te, Abja, Karksi, Paistu ja Tarvastu 
vallale ning Mõisaküla linnale ka 
Helme ja Põdrala vald ning Tõrva 

linn Valgamaalt.
Loodava arenduskoja põhikirja 

projekti arutelul tegid mitmeid as-
jalikke ettepanekuid Halliste valla-
vanem Andres Rõigas ja Karksi val-
lavanem Arvo Maling.

Järgmisel kokkusaamisel kas 
novembris või detsembris on kavas 
sõlmida “Mulgimaa Arenduskoja” 
asutamise leping ja võtta vastu põ-
hikiri.

LEADER-programm toetab 
maaelu arengut ning tugineb aren-
gustrateegia kavandanud kohali-
kele tegevusgruppidele, kes on 
võtnud endale vastutuse strateegia 
elluviimise eest. Eestil on võimalik 
programmi kaudu saada alates 
2007. aastast sadade miljonite kroo-
nideni ulatuvat toetust väiksema-
teks investeeringuteks maapiirkon-
nas. Eelkõige saaksid sellest kasu 
maal tegutsevad mittetulundus-
ühingud ja ettevõtjad.

Meelis Sõerd

• Tulevase partnerluskogu loomisest huvitatud avaliku sektori ja 
omavalitsuste tegelasi ning ettevõtjaid oli Kaarlisse põhikirja projek-
ti arutama tulnud mitmest Mulgimaa omavalitsusest.

MEELIS SÕERDI foto

Loomisel on “Mulgimaa Arenduskoda”

MAIRE TORIMI foto
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ÕPILASTE OMALOOMINGU VÕISTLUSELT TULI VÄÄRIKAS ESIKOHT
Karksi-Nuia Gümnaasium osales 

“Comeniuse” projekti kaudu teist aas-
tat järjest õpilaste omaloomingu kon-
kursil, mida korraldab meie partner-
kool “Cesare de Titta”, saates Itaalias-
se Lanciano maakonda õpilaste loo-
mingut. Kirjutada võis itaalia, inglise, 
saksa, hispaania või prantsuse kee-
les.

Möödunud aastal võitis Karin 
Kukk saksakeelse luuletusega “Ein 
Märchen” (“Muinasjutt”) kolmanda 
koha, mis innustas teda uue luuletu-
sega võistlusel osalema.

Septembris külastasid meie kooli 
“Comeniuse” projektis osalevate koo-
lide projektikoordinaatorid ja kooli-
juhid ning tegid teatavaks, et Karin 
Kukk võitis seekord oma luuletusega 
auväärse esimese koha.

Et täpsemalt konkursist aimu saa-
da, küsitlesin Karinit.

Kust sa kuulsid sellest konkur-
sist?

“Meie kooli saksa keele õpetaja 
Salme Allik tuli minu juurde ja ütles, 
et kuna mul eelmisel aastal läks häs-
ti, võiksin ka sel aastal proovida. Nii 

tegingi.”
Kas see oli ainult luulevõistlus?
“Ei, võib kirjutada ka novelle, mi-

da hinnatakse eraldi kategoorias. Mi-
na otsustasin luuletuse kasuks nagu 
eelmiselgi aastal.”

Millest su luuletus räägib?
“Minu luuletuse pealkiri on “Sinn 

des Leben” (“Elu mõte”). See räägib 
tänapäeva elust, mis paratamatult on 
väga kiire, ning kõige selle sagimise 
käigus ei märka inimesed enda üm-
ber lihtsaid asju.”

Kuidas tulid sellise teema pea-
le?

“Ma ei leidnud olemasolevatest 
luuletustest midagi sobivat ja siis tu-
li kirjutada uus. Tahtsin kirjutada mi-
dagi lihtsat ja enda ümber ringi vaa-
dates tuligi selline idee, et kasutada 
luuletuses loodusmotiive ja käsitleda 
tänapäeva eluprobleeme.”

Kas esikohaga kaasnes ka au-
hind?

“Jah, auhinna andsid mulle kätte 
projekti koordinaatorid Itaaliast. Nad 
viibisid Karksi-Nuia Gümnaasiumis 
nädal aega.”

Meie partnerkool “Cesare de 

Titta” korraldab ka sellel aastal õpi-
laste omaloominguvõistluse. Kas ka-
vatsed taas osaleda? 

“Jah, ma arvan küll. See on hea 
võimalus ennast oma eakaaslastega 
võrrelda. Võõrkeelne luuletamine an-
nab juurde sõnavara ja keeleoskust, 
nii et see tuleb igati kasuks.”

Sinn des Lebens
Junge Birken haben weiße Stämme
in dem Wind beugen sich.
Rostfarbene Weidenbüsche
wegen Schnelligkeit verschwinden,
wenn man an ihnen vorbei saust.
Allen den Weg wir geben frei.
Wir sind in dem Zeitraum, reisen
        wie
auf der Autobahn mit dem Auto,
das keine Bremsen hat.
Immer stürmen wir näher
unbekanntem, furchtbarem 
               Horizont
und ständig ist es eilig.
Wir hinterlassen schmutzige
   Spuren.
Ist es der Sinn des Lebens?

Kristel Kõuts,
12. klassi õpilane

• Vasakult: Karksi-Nuia Gümnaasiumi direktor Kalle Vister, Itaalia part-
nerkooli inglise keele õpetaja Lucia Rano, koordinaator Annalisa Zuccarini, 
Karin Kukk auhinnaga ja Itaalia kooli direktor Nicola Di Tullio.

MARGUS MÕISAVALLA foto

H e a k o r r a k o n k u r s i  v õ i t j a d
Karksi Vallavalitsuse heakorrako-

misjon tegi ka sellel suvel mitu ring-
sõitu, et hinnata valla kaunimate ko-
duaedade ilu. Käidi just nendes ko-
dudes, mida olid külavanem või hea 
naaber konkursile esitanud.

Kokkuvõtteid tehti 5. oktoobril 
heakorrakonkursi juhendi alusel.

I grupp — asutused ja ettevõtted: 
1. Polli Lasteaed-Hooldekodu, 2. Papi 
kalmistu, 3. osaühing “Sallasto”.

II grupp — talukompleks: 1. pe-
rekond Jaaksoole kuuluv Mellini-
Maie talu Leeli külas, 2. perekond 
Agurile kuuluv Kiivita talu Polli kü-
las, 3. Linda Kilgile kuuluv Niitsaare 
talu Hirmukülas.

III grupp — (ühe)pereelamud: 1. 
perekond Sõnale kuuluv elamu Aasa 
t. 7 Karksi-Nuias, 2. perekond Elming-
Sarvele kuuluv elamu Aasa t. 6 Kark-
si-Nuias, 3. perekond Krusbergile 
kuuluv Kalda elamu Sudiste külas.

IV grupp — kortermajad: auhin-
nakohad jäid välja selgitamata, sest 
puudusid vastava heakorratasemega 
majad.

Võitjad saavad valla tänukirja 
koos raamatuga “Kaunis kodu 2004” 
ja rahapreemia vastavalt 1000, 750 ja 
500 krooni ning esikoht ka majamär-
gi “2005. aastal heakorra parim Kark-
si vallas”. Preemiad antakse kätte Ees-
ti Vabariigi aastapäevaaktusel.

Peale nimetatud kohtade tuleb tä-
navu esile tõsta veel kenasti korrasta-
tud Tuhalaane küla, kus tervikliku 
külakeskuse väljanägemisele aitab 
kaasa ka aegade jooksul väljakujune-
nud elamute-hoonete paigutus. Hool-

datud on järveäärne ala supluskoha-
ga, samuti bussijaama ümbrus ja 
spordiväljak. Mainimata ei saa jätta 
perekond Visnapi Kooli talu.

Komisjon tänab ilusa koduaia eest 
veel järgmisi perekondi: Karksi külas 
perekonnad Hromenkov, Vaher ja 
Sarv; Polli külas Jänes, Rebane, Kuusk, 
Jelisejev, Agur ja Johanson; Lilli külas 
Soovik, Valksaare, Lenk ja Põllumäe; 
Hirmukülas Linda Kilk; Sudistes 
Krusberg; Leeli külas Maling ja Jaak-
soo; Allaste külas osaühing “Sallasto” 
ning Ainja külas Käbi puhkemaja.

Palju kauneid aedu on Karksi-
Nuias. Seekord väärivad esile tõstmist 
perekonnad Oraste, Murekas, 
Elming-Sarv, Sõna, Kaelas, Aednik, 
Tae, Allik, Täks, Reva ja Leht. Loetelu 
võiks jätka, kuid need on sellel aastal 
komisjonile silma jäänud koduõued. 
Vabandame nende ees, keda siin mai-
nida ei jõua, kuid kes seda samuti 
vääriksid.

Heakorrakomisjon võib nähtu 
põhjal öelda, et valla üldmulje on ko-
hati väga erinev. Ilusasti niidetud ja 
korrektselt haljastatud koduõuede 
kõrval on niitmata ja hooldamata ela-
muümbrusi nii tiheasustusega kui ka 
hajaasustusega aladel. Kurb on vaa-
tepilt, kus elamukrunt on küll hool-
datud, kuid ei paista eemalt vaadates 
väljagi, sest naabri maa on niitmata ja 
võssa kasvanud.

Selgelt on eristatav vanemate ja 
uuemate majade ümbruse eripära. 
Pensionäridest majaomanike kogu 
vaba aeg kulub aias nokitsemisele. 
Viimase kümne-viieteistkümne aasta 

jooksul rajatud koduaedades on suu-
rem tähtsus murul. Peenrad ja kartu-
limaa pole nii olulised, tähtis on, et 
oleks ruumi ja avarust.

Suuri muutusi on märgata haljas-
tuses. Nii on jõudnud välismaa ees-
kujul meie ajaloolistesse taludesse 
graniitaiad, plastvoodrid, plastikak-
nad jne. Plastmassist anumatesse ja 
kastidesse istutamine on igapäevane 
nähtus nii talumaja kui uue ehitise 
õuel. Tänapäeva elutempo juures po-
legi töömahukad koduaiad sobilikud. 
Oluline on, et aia hooldamine võtaks 
vähe aega ja ka raha. Samas tuleks aia 
kujundamisel arvestada kogu eluruu-
mi kujunduslikku terviklikkust.

Koduaedade kogum moodustab 
olulise osa külamiljööst. Aeg on lihvi-
nud kujunduspõhimõtteid, kuid hin-
nangud maastiku miljööväärtusele, 
mis tuginevad meie rahvakultuurile, 
on jäänud endisteks. Ajaloolise talu 
juurde kuulub kõik, mis on naturaal-
ne ja looduslähedane. Tänapäevase 
tehismaterjalist hoone juures on hin-
natud tehispinnad, erinevad värvili-
sed killustikud või katted, kuid siingi 
ei tohiks liialdada kaubandusest pä-
rit pisiskulptuuridega (seened, päka-
pikud, luiged, pardid jne.). Oluline 
on, et suudetakse kodu haljastamisel 
ja hooldamisel luua maastiku ja muu 
ümbritsevaga harmoneeruv terviklik-
kus.

Heakorrakomisjon soovib edaspi-
diseks jõudu ja tahtmist koduümbru-
se korrastamiseks ning julgust kon-
kursil osalemiseks.

Tiia Kukk

KARKSI-NUIA AIANDUSE JA MESINDUSE SELTS — 50
Käesoleva aasta novembris tähis-

tab Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Selts oma 50. aastapäeva väike-
se näituse, konverentsi ja piduliku 
õhtuga.

Seltsi tegevuse tegelikuks algu-
seks võib pidada 13. märtsi 1955, mil 
Polli Katsebaasi juhataja, professor 
Aleksander Siimoni initsiatiivil ja tea-
dustöötaja Erich Mägi organiseerimi-
sel tuli kokku 28 Polli ja Karksi ümb-
ruse aiandushuvilist. Nendega liitus 
inimesi Hallistest, Uue-Karistest, 
Nuiast ja Abja-Paluojalt.

Üheksa aastat (1963—1972) oli ju-
hatuse esimeheks Karl Mändmets 
Mõisakülast ja Mõisaküla sai ka selt-
si juhatuse asukohaks.

Tänuväärse töö on teinud juhatu-
se liige Helju Lehesmets, kes on võt-
nud kokku seltsi tegevuse aastatel 
1955—1992. Ta on kirja pannud mee-
nutused ja süstematiseeritud olemas-
olevad dokumendid.

Tegevuse kõrgpunkt oli 1986. aas-
ta, mil seltsi kolmes osakonnas oli 
kokku 738 liiget. Sellest ajast väärib 
kiidusõnu ülevabariiklike aiandus-
seltside suvepäevade organiseerimi-
ne 1981. ja 1999. aastal. Üheks suure-
maks kordaminekuks võib pidada ka 
seltsi oma maja valmimist 1987. aasta 
detsembris. Vana lammutamisele 
määratud palkhoone suudeti taasta-

da tänu Nuia EPT abile ja ühiskond-
likule tööle.

Kui paljudel seltsidel oli 1990-
ndatel aastatel raskusi tegevuse jät-
kamisega, siis Karksi-Nuia suutis 
edasi tegutseda ja osakond nimeta-
ti ümber seltsiks. Oluliseks muutus 
iseseisva majandamise oskus. Esime-
ne juhataja oli Lii Pilk. Aasta hiljem 
võttis ameti üle Leili Nael, kes on 
seltsi juhtinud tänaseni ning kellel 
on olnud huvitavaid ideid ja leidlik-
kust muutuvate oludega kohanemi-
sel. Tänapäeva nõudeid arvestades 
kanti selts 9. märtsil 1998 mittetulun-
dusühingute ja sihtasutuste regist-
risse.

Mittetulundusühing Karksi-Nuia 
Aianduse ja Mesinduse Selts on sead-
nud endale eesmärgiks heakorra, 
aiandus- ja mesindusalaste teadmis-
te arendamise ning kodukultuuri 
hoidmise. Seltsi korraldatud üritused 
(loengud, näitused, ekskursioonid, 
laadad, heakorra aktsioonid) hõlma-
vad inimesi lisaks Karksi vallale ka 
Abjast ja Halliste piirkonnast.

Seltsil on praegu üle saja liikme. 
Ta tegeleb Karksi-Nuia heakorraga 
ning külades vajaduse korral haljas-
tuse nõustajana. “Kadri” lillekauplus 
pakub elanikele lõikelilli, lilleseadeid, 
pärgi, kimpe, potililli, seemneid ja kä-
sitöid. Suurem ettevõtmine on kolme 

küla (Muri, Morna, Suuga) koostöö 
ning Murri talu kui Eesti Vabariigi 
1920—1930-ndate aastate aiandusta-
lu renoveerimine.

Murri talu elamuhoone kujutab 
endast Viljandimaale iseloomulikku 
mulgi häärberit, mille taastamisega 
kujuneks see ümbruskonna inimes-
tele kooskäimise ja ürituste korralda-
mise kohaks. Kogu talu ja selle iluaed 
oleks vaatamisväärne objekt turisti-
dele ja tegevuspaik ka seltsi liikmete-
le. Selle külade elluäratamise missioo-
ni eestvedaja on olnud Leili Nael, kes 
on alates 2002. aastast projektide abil 
mitmesugustest programmidest saa-
nud toetussummasid. Siinkohal ei saa 
nimetamata jätta seltsi liikmete ühis-
kondlikku tööd ja Karksi Vallavalitsu-
se toetust. Lisaks teoksil olevale PRIA 
projektile on arengule palju kaasa ai-
danud valla spetsialist-projektijuht 
Kairi Ong.

Karksi-Nuia selts ootab 25. no-
vembril oma aastapäevale kõiki asja-
huvilisi, teretulnud on ka kõik endi-
sed seltsi liikmed. Tähtpäevaüritused 
algavad kell 11 seltsimaja (kauplus 
“Kadri”) ees. Järgnevad ettekanded 
kella 11.15—14 ning pidulik õhtu kell 
19.

Eelregistreerimine ja info telefonil 
433 1602.

Saida Lokk

• Iivakivi. HELVE JOONE foto

Eesti kivi number üks
Sudiste küla Pilgu karjamaakuu-

sikus varjab end vägev rändrahn. 
Lahti kistuna kusagilt Edela-Soome 
graniidikihtidest, reisis ta kilomeet-
ripaksuse mandrijää põues tuhan-
dete aastate kestel mõnisada versta, 
kuni ta meie päevini kestva jäävahe-
aja alguse soojemate ilmadega sulas 
umbes 15 000 aasta eest koos muu 
moreenmaterjaliga välja Sakala kõr-
gustiku moodustanud liustikukee-
lest.

Aastatuhandete jooksul kattus 
ümbruse esialgne kruusa- ja räha-
pinnas kuni veerandmeetrise mulla-
kihiga ja teadmata kui sügaval lasu-
va hiigelkivi tipp jäi umbes kolm 
meetrit üle maapinna. Kivi pikkus 
on üle kümne ja laius 6,6 meetrit. 
Maapealse osa maht küünib saja 
kantmeetrini.

Alates kaugest keskmisest kivi-
ajast on siinkandis olnud inimasus-
tus. Suur kivi arvatakse muinasajal 
olnud ohvrikivi, hiljem aga on seda 
seotud Karksi kandi vanapaganate-
ga. Kivi kõrgemas, peaaegu püstloo-
dis seinas võib näha ust ja akent 
meenutavaid jooni. Külalapsed aga 
ei peljanud kivi ümber mängida ja 
selle libamisi turjalt liugu lasta,  
kuuse oks istmiku all, et hiljem ko-
dus ei tuleks pükste pärast tüli.

Millest on rahnule tulnud Iivakivi 
nimi, ei oska keegi seletada. Aga ki-
vi andis rohkem kui kolmveerand 
sajandi eest nime Karksi kihelkonna 
karskusseltsile. Paljud viinasõbrad 
seostasid seltsist lähtunud hurjuta-
mised Iivakiviga ja ühe joomakam-
ba eestvõttel oligi ühel 1934. aasta 
suveööl püütud karskussümbolit 

lõhkeainega purustada – tänini le-
bab kivi põhjapoolse serva ääres lah-
ti saadud kivikild. Teise laengu tegi 
Pilgu talu tollal seitsmeaastane pe-
repoeg Uno kahjutuks, tõmmates 
valmis pandud lõhkelaengust süü-
tenööri välja.

Ilmselt ajalehtede kaudu jäi tol-
lasele looduskaitseinspektorile Gus-
tav Vilbastele mulje, et Iivakivi on 
siiski lõhutud ja nii ei leidugi seda 
kaitseobjektide ennesõjaaegses loen-
dis (siitkandist pandi sinna poole 
väiksem Virapuu rändrahn Lillis).

1957. aasta sügisel, mil töötasin 
Looduskaitse Valitsuse vanemins-
pektorina, ei leidnud ma kaitse alla 
võetavate kivide nimistu projektis 
Iivakivi. Ometi olin ma selle juures 
suvel üht matkagruppi juhtides käi-
nud, nii et võisin põhjendada 
Iivakivi lisamist kaitstavate objekti-
de hulka. Et tegu oli Abja rajooniga, 
mis oli ju tähestikuliselt esimene, siis 
saigi Iivakivi nimekirja etteotsa, lau-
sa esimeseks; Virapuu läks kirja nr. 
2 all. Kahjuks on silikaltsiidist kait-
setähis, kuhu oli sisse pressitud tam-
meleht ja number 1, praeguseks 
“haihtunud”.

Meie kunstimaestro Enno Allik 
maalis Iivakivist tänavu kevadel üs-
na suure pildi, mille ostis ja kinkis 
Sudiste külamajale perekond Kilk. 
Nüüd saavad seal saaliseinal meie 
kuulsat Iivakivi näha ka need, kel 
pole mahti Veneetsia talu vastast 
Luhtase poole kulgevat teed ise kivi 
juurde kõndida. Kummatigi tohiks 
see 350-meetrine kõrvalepõige iga-
ühele elamuse pakkuma.

Olav Renno

Muremõtteid kirikust
Praegu kuulub EELK Karksi Peet-

ri kogudusse umbes 700 ristitud ja 
leeritatud liiget. Iga-aastast liikme-
annetust tasub neist aga vaid veidi 
üle saja. Kiriku ja koguduse elu pü-
sima jäämine sõltub igast üksikust 
liikmest.

Möödas on ajad, mil välismaa 
sõpruskogudused toetusi saatsid. 
Paljud arvavad ekslikult, et riik toe-
tab kirikut. Riigi jagatavad vähesed 
vahendid jõuavad sageli vaid linna-
kirikute remondiks. Aeg on hakata 
ise hoolima ja vastutama oma kodu-
kiriku püsimise eest.

Praegu on liikmeannetuse miini-
mum 150 krooni aastas, seda võib ka 
osade kaupa tasuda.

Annetust saab teha ka ülekande-
ga EELK Karksi Peetri koguduse ar-

vele 10302010444001 märksõnaga 
“Liikmeannetus”. 

Õnnistatud hingedeaega kõigi-
le!

Kalle Gaston,
õpetaja

Novembrikuu jumalateenistused 
Karksi Peetri kirikus

6. novembril kell 14 jumalatee-
nistus armulauaga

13. novembril kell 14 isadepäeva 
jumalateenistus armulauaga

20. novembril kell 14 igavikupüha-
päeva jumalateenistus armulauaga

27. novembril kell 14 esimese ad-
vendi jumalateenistus armulauaga

Alates novembrist toimuvad ju-
malateenistused kiriku köetavas 
käärkambris.

11. novembril kell 14 toimub Pollis Aianduse Teaduskeskuse 60. 
aastapäeva pidulik tähistamine

Oodatud on kõik endised ja praegused töötajad ning koostööpartnerid.
Osavõtusoovist palume teatada hiljemalt 7. novembriks Heidi Juhkamile tel. 433 1443, GSM 505 4109, fax 

433 1442, e-post: polli@polli.ee, 69104 Polli küla, Karksi vald, Viljandimaa.



Auraamatusse kanname kultuuri-
loojad, kelle tegevus on või on olnud 
suunatud Karksi valla ja Eesti tradit-
sioonilise kultuuri teadvustamisele, 
väärtustamisele, säilitamisele ja eda-
sikandmisele, aga ka vaimse kultuu-

ripärandi taaselustamisele nii algse-
tes kui ka uuenenud vormides.

Karksi valla isetegevusliku ja pro-
fessionaalse kultuurivaramu liikmed 
kanname auraamatusse nende 5- või 
0-ga lõppeva juubeli- või sünniaasta-
päeva aastal, alates 60. juubelitäht-
päevast. Kanne sisaldab aunimetuse 
saaja nime koos fotoga ja kultuuriala-
se tegevuse lühikokkuvõtet.

Ettepanekuid võivad teha kõik ju-
riidilised ja füüsilised isikud, nendes 
peab kajastuma kultuurilooline tege-
vus. Esildisi ootame iga aasta 1. ok-
toobriks, sissekanne tehakse 22. ok-
toobril, mil tähistame kultuurikesku-
se aastapäeva. Auraamatusse kand-
misega jäädvustame endiste kultuu-
riloojate mälestust ja väärtustame 
Karksi piirkonna kultuuriajalugu.

Tänavu 22. oktoobril kanti auraa-
matusse Elena Animägi (12. 03. 1900 
— 8. 02.1993), Ella Ilbak (12. 11. 1895 
— 8. 08. 1997), Aleksander 
Saebelmann-Kunileid (22. 11. 1845 — 
27. 07. 1875) ja August Kitzberg (29. 
12. 1855 — 10. 10. 1927).

Tunnustame ka tänaseid kultuuri-
loojaid, nõustajaid, rahvapärimuse 
kandjaid ja kultuurikroonika koosta-
jaid. Tantsupedagoog Lille-Astra 
Arraste, kelle tegevus on tuntud ja 
tunnustatud vabariiklikul tasemel, 
ning kauaaegne Karksi-Nuia kultuu-
rielu edendaja Luule Rigertas — nen-
de kultuurilooline tegevus väärib au-
raamatu nimistu avama.

2005. aasta juubilarid on Milvi 
Kallaste (29. 12. 1930), Asta Jaaksoo 
(28. 04. 1930), Leili Nael (3. 03. 1945), 
Hillevi-Kärt Muska (6. 04. 1945), Vel-
lo Ainsalu (30. 10. 1935), Boris Takk 
(12. 09. 1925) ja Rasmus Arraste (17. 
02. 1930).

Kultuur tähendab austust üksiku, 
individuaalse ja terviku vastu. Et ees-
ti keel ja kultuur on XXI sajandi algu-
seni püsinud, selles on osa ka auraa-
matusse kantuil. Täname!

Linda-Maria Arro 

Seltskonna-
tantsuklubis

Seltskonnatantsuklubi ühendab 
Karksi vallas inimesi, kellele meeldib 
tantsida ja kes soovivad täiendada 
oma oskusi fantastilise õpetaja Jaan 
Kotteri käe all.

Alustati jaanuaris tavalise algaja-
te kursusega, millest esialgu võttis osa 
30 paari. Aprilli alguseks jäi järele 
12—13 paari ning sügisel jätkab 10—
11 paari.

Treeningud toimuvad reedeti kel-
la 18.30—21 kultuurikeskuse saalis. 
2,5 tundi harjutamist maksab kõigest 
25 krooni inimesempealt. Õpetaja te-
geleb kõigiga ja ka iga paariga indivi-
duaalselt. Pole vaja karta, et oskusi 
napib. Õpitaksegi selleks, et tants pa-
remini välja tuleks ja ise sellest tege-
vusest rõõmu tunneks.

Aasta esimesel poolel oli klubil 
kaks üritust Tartu tantsuklubiga 
“Ave”.

Ootame kõiki, kes soovivad õp-
pida tantsima. See pole kinnine klu-
bi. Õppida saab ja võib igaüks, kes 
paarilisega kohale tuleb, olenemata 
sellest, kas ollakse klubi liige või mit-
te.

Kohtumiseni reedel kell 18.30.
Maret Pugal,

klubi president
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Kultuurikeskus, mis moodustab 
koos külamajadega terviku, tähistas 
esimest aastapäeva kultuurikonve-
rentsi ja taidlushooaja avapeoga.

Uue maja ja uue kultuuritöö struk-
tuuri kasutusse võtmine on olnud ae-
ga nõudev, pingeline ja keeruline 
protsess.

Mõned arvud kultuurikeskuses 
toimunust. Professionaalsed teatrid ja 
kultuurikeskuse noorteteater on esi-
nenud 14 korda, lisaks Lilli jõulumaa 
etendused. Kontserte on olnud üle 
paarikümne meie taidluskollektiivi-
delt ja Eesti Kontserdilt ning gümnaa-
siumi, muusikakooli ja lasteaia õpilas-
telt. 24.oktoobril avasime kultuurikes-
kuses 20. näituse. Suurt ettevalmis-
tust nõudsid valla laulu- ja tantsupi-
du ning kodukandipäevad, mille sis-
se mahtusid ettevõtlusmess ja külade 
päev. Üritusi on olnud palju ja väga 
erineva suunitlusega ning külastaja-
te arv läheneb kümnele tuhandele.

Kultuurikeskuses töötab 30 huvi-
alaringi. Uuest hooajast alustab Sirje 
Sossi eestvedamisel lauluklubi ja toi-
muvad Erich Mägi filmiõhtud, on 
beebide muusikaring ja kokku saavad 
kõhutantsu harrastajad, jätkame koh-
tumisi huvitavate inimestega ja selts-
konnatantsu õhtuid. Kultuurikesku-
ses korraldab üritusi klubi „Hõbeniit”, 
regulaarselt tegutsevad eakate võim-
lemisring, käsitöö- ja viltimisring, mä-
lumängijad, kaalujälgijad ja AA-
rühm. Ringid töötavad ka külamaja-
des ning jätkuvad nende traditsioo-
nilised üritused. Karksis alustab tant-
sutrupp, keda juhendab Lenna Põ-
der.

Etteheiteid on tehtud noortetöö 
kohta ning et noortel pole omaette 
kooskäimise kohta. Keskuses sellist 
eraldi ruumi tõepoolest pole, aga kõi-
kidele üritustele ja huviringidesse on 
noored alati oodatud. Tänu Karksi 
külavanemale Tarmo Simsonile ava-
takse Karksi külamajas noortekeskus. 
Spetsiaalseid noorteüritusi on tõesti 
vähe olnud: mõned diskoõhtud, koh-
tumised ja kontserdid (“Nexus”, 
räpparid). Küll aga ootaks ideid ja 
initsiatiivi ka noortelt endilt.

Uuest hooajast tegeleb noortega 
Eneli Põder. Loodame, et noored leia-
vad temaga kontakti. Silvia Soro jät-
kab ringijuhina ja juhendab ka noor-
teteatrit.

Kultuuri tuum on eelkõige ideed. 
Tänapäeva maailma iseloomustab ül-
dise tendentsina see, et noored ei tun-
ne huvi pärimuskultuuri vastu. See 
on tingitud massimeedia ja liiklusva-
hendite tehnoloogilisest progressist. 
Rahvustunne, seotus oma ajaloolise 
kodu, oma emakeele ja kultuuriga an-
nab aga nii igale inimesele kui ka rah-
vale kindla toe. Ka valla arengukavas 
on kirjas, et valla kultuurielus on olu-
line koht traditsioonilise rahvuskul-
tuuri säilimisel.

Rahvakultuur pole pelgalt vaid 
harrastustegevus oma vaba aja sisus-
tamiseks, vaid sel on täita ka tähtis 
riiklik missioon: säilitatakse ja aren-
datakse rahvuslikke traditsioone. 
Rahvakultuuri valdkonnas osalejad 
on ise tegijad, mitte passiivsed kul-
tuuritarbijad. Mida rohkem lapsi ja 
noori tegelevad rahvakultuuriga, se-
da rohkem võime olla kindlad, et tra-
ditsioonid säilivad tulevastele põlve-
dele. Olen siiralt tänulik, et meie val-
las on rohkesti inimesi, kellele nime-
tatud valdkond on tähtis. 2006. aastal 
korraldame külades ja Karksi-Nuias 
folkloorifestivali „Viljandimaa virred”, 
kus läbi folkloorse etenduse ja rahva-
kombestiku püüame ka lastes ja noor-
tes tekitada huvi rahvakultuuri vas-
tu.

Tänan kõiki meeldiva koostöö 
eest! Oma panuse on andnud teater 
“Ugala”, Teet Ehala, “Sakala” toime-
tus, “Karksi Sõna”, Karksi-Nuia Muu-
sikakool, aktsiaseltsid “Iivakivi” ja 
“Nuia PMT”, Karksi-Nuia Aianduse 
ja Mesinduse Selts, kauplus “Kadri”, 
Karksi-Nuia Linnaraamatukogu, tu-
rismiinfokeskus, Polli Aiandusuurin-
gute Keskus, Karksi-Nuia Gümnaa-
sium, Karksi-Nuia Lasteaed, Sudiste 
külamaja, seltside ümarlaud, Kalle 
Peik, Tarmo Simson, Enn Sarv, Leili 
Nael, Harri Kunimägi, Alli Laande, 
Urmas Suurpuu, Enn Kinnas, Ardo 
Tohter, Johan Tõhk... Loetelu pole 
täielik.

Suur tänu Karksi vallavolikogule 
ja vallavalitsusele, sealhulgas Heino 
Luigele, Arvo Malingule, Erna 
Pugalile ja Tiiu Kadakule. Siiras tänu 
kõikidele taidlejatele, ringijuhtidele 
ja ringivanematele. Aasta oli raske 
kõigile kultuurikeskuse töötajatele: 
töö jätkus nädalavahetustel ja õhtuti, 
oli vaja toole ja laudu paigast teise ve-

dada.
Kahjuks on meie hulgas neidki, 

kellele meeldib kultuurikeskuse üld-
kasutatavates tualettruumides lõhku-
da ja reostada. Meie puhastusteenin-
dajal Sirjel pole kerge olnud.

Kultuurikeskuses teevad täiskoor-
musega kultuuritööd Alli Laande (Lil-
li), Riina Hupponen (Karksi), Sirje 
Sossi (Karksi-Nuia), Anneli Anijärv 
(Tuhalaane, täidab ka majaperenaise 
ja raamatukoguhoidja ülesandeid) ja 
Linda-Maria Arro. Poole koormusega 
töötavad Tiina Ilusmets kunstnikuna 
ja Eneli Põder noortetööl. 0,8 ameti-
kohta on Anneli Arrastel, kes töötab 
tantsujuhina ja on alati abiks üritus-
tel. Lillis ja Karksis on täiskoormuse-
ga tööl majaperenaised (Liia Arras ja 
Tea Saaremägi — koristab ja kütab ka 
raamatukogu) ning Pollis töötab 0,3 
koormusega majaperenaisena Sinai-
da Taal. Karksi-Nuia Kultuurikesku-
ses on täiskoormusega majaperenai-
se koht (Linda Keerd 0,3 ja Leida Osol 
0,7 kohta). Sirje Klein töötab raama-
tukogu ja Alli Ojaots vallavalitsuse 
puhastusteenindajana, kuuludes kul-
tuurikeskuse personali hulka ja olles 
abiks kultuurikeskuse üritustel.

Tänan kõiki, kes meie ettevõtmis-
test on osa võtnud või heade soovi-
dega toetanud. Soovin kõigile meel-
divat ja sisukat uut kultuurihooae-
ga!

Linda-Maria Arro

Kultuurikeskus tähistas esimest 
sünnipäeva

• Esireas istuvad Linda-Maria Arro ja Milvi Kallaste. Tagareas on va-
sakult Vello Ainsalu, Leili Nael, Arvo Maling, Rasmus Arraste, Lille-Ast-
ra Arraste, Asta Jaaksoo ja Luule Rigertas. (Puuduvad Hillevi-Kärt Muska 
ja Boris Takk.) ERNA VALLASE foto

Kultuurikeskus avas 
kultuurivaramu auraamatu

K U L T U U R I K A L E N D E R
K, 2. 11 kell 14 Hingedepäeva kontsert Karksi külamajas 
 kell 18 “Hingedega mõtetes ja muusikas” — Heiki Mätlik (kitarr), Sulev 

Teppart (tekst). Kontserdipiletid 50 ja 30 krooni eelmüügis ja tund en-
ne kontserdi algust

N, 3. 11 kell 17 Hingedepäeva õhtu Polli külamajas
T, 8. 11 kell 18 Mulgi keele tund Alli Laandelt
 kell 18 Lauluklubi
R, 11.11 kell 18 Isadepäeva õhtu Lilli külamajas
 kell 19 “Nooruse” koori kontsert “Unustatud lavad”
 kell 14 Polli Aiandusuuringute Keskuse 60. aastapäeva kontsert
T, 15. 11 kell 18 Erich Mägi filmiõhtu
K,16. 11  kell 10 Maimikute ja väikelaste muusikaring
R, 18. 11  kell 11 IV Mulgi konverents
L, 19. 11 kell 19 Põllumeeste pidu 
T, 22. 11 kell 20 Estraadikava “Päevapiltnik” Salong Teatrilt. Piletid 30 ja 50 krooni eel-

müügis ja tund enne etenduse algust
K, 23. 11 kell 15 Türi Muusikakooli puhkpilliorkestri kontsert
 kell16 Õpime jõuluseadeid Karksi külamajas
 kell 18 Lõuna-Mulgimaa piirkonna noorteõhtu
R, 25. 11  Karksi-Nuia Aiandus- ja Mesindusseltsi 50. aastapäeva üritused
 kell 17 Kadriõhtu Polli külamajas
L, 26. 11  Maakonna segarahvatantsurühmade päev
P, 27. 11 kell 14 Arsise Kellade Ansambli kontsert, dirigent Aivar Mäe. Piletid 40 ja 60 

krooni
K, 30.11 kell 11 Viljandi Nukuteatri etendus

Süütame 1. advendi küünla 

K, 30.11 kell 16 Karksi-Nuia Keskväljakul  
 kell 17 Tuhalaanes
 kell 18 Karksis
 kell 18.30 Pollis

Näitused kultuurikeskuses

E, 24. 10 — 20. 11 Juta Räägeli isikunäitus
E, 21. 11 — 3. 12 “Eesti kalmistute arhitektuur ja haljastus”, autor Maire Sala

Sudiste külamaja

P, 6. 11 kell 11 Noorte käeline tegevus
N, 10. 11  kell 9 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
R, 11. 11 kell 19 Noorte stiilipidu (mardipäev)
L, 12. 11 kell 11 Sudiste Maanaiste Seltsi üldkoosolek, perenaisteringi hoidiste näitus 

ja degusteerimine
P, 20. 11 kell 11 Noorte käeline tegevus
N, 24. 11 kell 17 Käsitööring (ruumikujundus)
R, 25. 11 kell 19 Sudijate 10. aastapäeva tähistamine

Tuhalaane Külaperede Selts

K, 2. 11 kell 13 Mälestuspäev
N, 3. 11 kell 11 Tund kirikulauludega
K, 16. 11  Külas on Olustvere maanaised
Novembrikuu 2. nädalal viltimise koolitus
R, 25. 11 kell 16 “Laske sisse kadrisandid”
P, 27. 11 kell 14 Advendiaja alguse tähistamine Nuutsaku järve ääres
Igal neljapäeval toimuvad ringide tegevused

Karksi-Nuia Gümnaasiumis

R, 4. 11  4.—6. klasside pidu
R, 11. 11  Osalemine poistetantsu päeval
K, 16. 11  “7 maa ja mere taga” — trupi “Mäng” etendus. Pilet 17 krooni
K, 16. 11 kell 9 Lõpuklasside pildistamine
N, 17. 11   Kinoõhtu
R, 18. 11  Rahvaste pille tutvustav kontsert 4.—6. klassidele. Pilet 10 krooni
R, 25. 11   1.—3. klasside karneval
R, 25. 11   Kodanikupäeva tähistamine
P, 27. 11  “Päkapikula” – Lasteekraani muusikastuudio jõulukontserdi ühiskülas-

tus Pärnu Kontserdimajas (1.—4. klassid)
E, 28. 11  1. advendi tähistamine
N, 8. 12  “Pähklipureja” – “Vanemuise” jõuluballeti ühiskülastus (7.—12. klas-

sid)

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami!
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 11—13 ja 17—19. Info tel. kultuurikeskus 435 5529, Polli küla-
maja 434 1021, Tuhalaane külamaja 433 2137, 5346 6347, Karksi külamaja  433 2736, 5668 
1792, Lilli külamaja 433 2416, 523 9232. Teisipäeviti külamajade kultuurispetsialistid kultuu-
rikeskuses.
Kultuurikeskuse kodulehekülje aadress: http://kultuurikeskus.karksi.ee

MEIE KOORID JUUBELDAVAD
Käesoleval aastal tähistavad meie 

laulukoorid tähelepanuväärseid juu-
beleid — meeskoor “Venda” 40. ja 
naiskoor “Maimu” 35. tegevusaas-
tat.

Naiskoor alustas oma tegevust 
1970. aastal. Esimene koorijuht oli 
Luule Veevo. 1971. aastast kuni käes-
oleva ajani juhib koori Ivi-Heljo Har-
ju. Naiskoor on läbi aegade saavuta-
nud häid tulemusi võistulaulmistel: 
1974. aastal saadi kunstilise isetege-
vuse ülevaatuselt esikoht ja laureaa-
ditiitel, 1985. aastal vabariiklikult EPT-
süsteemi ülevaatuselt kolmas koht 
ning 1987. aasta ülevaatuselt samuti 
kolmas koht. Suure elamuse pakkus 
esinemine “Estonia” kontserdisaalis. 
Viimastest olulistest saavutustest va-
jab märkimist 2002. aastal vabariikli-
kul ülevaatusel saavutatud kolmas 
koht.

Meeskoor “Venda” alustas oma te-
gevust 1965. aastal. Esimene koorijuht 
oli Eduard Pärna. 1972. aastast saadik 
juhib sedagi kollektiivi Ivi-Heljo Har-
ju.

Meeskoor on osalenud endistel 
aegadel edukalt kunstilise isetegevu-
se ülevaatustel ning meeskooride 
võistulaulmisel: 1977. aastal saadi esi-
koht ning 1974., 1976. ja 1981. aastal 
teine koht. 1989. aastal toimus meel-
dejääv kontserdireis Rootsi külla sõp-
ruskoorile. Et Viljandimaal on ainult 
kaks meeskoori, siis on “Venda” esi-
nenud tihti koos Viljandi meeskoori-
ga “Sakala”.

Kooride elu on läbi aegade saat-
nud põnevad ettevõtmised. Igal su-
vel toimub sõpruskooride ühine lau-

lulaager kaunites paikades koos lau-
lu, spordi, taidluse, peoõhtu ja laag-
rimölluga. Koorid on osalenud kõiki-
del vabariiklikel ja maakondlikel lau-
lupidudel. On ikka eriline tunne seis-
ta ja laulda Tallinnas suure laulukaa-
re all — seda ei saa kirjeldada, seda 
saab ainult ise tunda.

Koorid on väikesed sõbralikud pe-
red, kes ootavad rõõmuga oma rida-
desse juurde uusi lauljad.

Naiskoor “Maimu” ja meeskoor 
“Venda” ootavad oma endisi lauljaid 
ning kõiki koorilaulu armastavaid ini-
mesi oma juubelikontserdile 3. det-
sembril kell 16 kultuurikeskuses.

Sirje Sossi,
kultuurikeskuse muusikaspetsialist

Maimikute muusikaring
16. novembril alustab kultuurikes-

kuses tegevust maimikute muusika-
ring. Esimest korda saame kokku kell 
10 Sinises saalis. Oodatud on kõik 
beebid ja lapsed, kellel on vanust al-
la kolme aasta.

Beebide ja väikelastega lauldakse, 
kuulatakse erinevat muusikat, liigu-
takse ja tantsitakse selle saatel ja kii-
gutakse, neid silitatakse, patsutatak-
se, hüpitatakse jne., et beebi ja vanem 
naudiksid teineteise lähedust läbi 
muusika. Ringi muusikalise osaga te-

geleb Sirje Sossi. Emadele pakume ka 
veidike meisterdamislusti, mida kor-
raldab Riina Hupponen.

Samas annab see ring võimalu-
se suhelda teiste vanematega ning 
jagada omavahel rõõme ja mure-
sid.

Esimesel kokkusaamisel arutaksi-
me osavõtjate soove ja ettepanekuid 
selle ringi edukaks toimimiseks. Koh-
tumiseni 16. novembril!

Eneli Põder,
valla noorsootöö spetsialist

• Ivi-Heljo Harju
ERICH MÄGI foto
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Eri-
ka Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Alates oktoobrist töötan poole 
koormusega Karksi valla noorsoo-
töö spetsialistina.

Olen 28-aastane Tartu Ülikooli sot-
siaalteaduskonna sotsiaaltöö eriala 
tudeng. Kasvatan 4-aastast poega. 
Samas töötan poole koormusega ka 
Mõisaküla Keskkoolis huvijuhina.

Osalen aktiivselt valla kultuuri-
tegevuses: laulan Karksi külamaja 
naisansamblis “Helin” ja juhendan 
samas majas linetantsutruppi.

Oma töös lähtun esmalt noorte 
eneste soovidest, huvidest ja vaja-
dustest.

Novembrist alustab kultuurikes-
kuses tegevust maimikute ja väike-

laste muusikaring, mis loob kodus 
olevatele emadele võimaluse teiste 
lastevanematega suhtlemiseks ja 
arendada samal ajal oma lapsi.

Samuti üritame leida huvitavaid 
ringijuhte näiteks show- ja break-
tantsu alal. Suvistest üritustest ku-
juneb kindlasti kõige mahukamaks 
laste töö- ja puhkelaager.

Oodatud on kõikide noorte et-
tepanekud noorsootöö paremaks 
korraldamiseks.

Asun kultuurikeskuse esimesel 
korruselt teisipäeviti ja reedeti kel-
la 9—17. Tel. 435 5529.

Eneli Põder,
valla noorsootöö spetsialist

OOTAN NOORI JA 
NENDE ETTEPANEKUID

• Eneli Põder

EUROOPA LIIDU STRUKTUURFONDIDE VÕIMALUSED
Külade taastamine ja arendami-

ne (meede 3.5)
15. detsembrist kuni 20. jaanuari-

ni 2006 võtab PRIA jälle vastu koha-
likku omaalgatust ja avalikuks kasu-
tuseks mõeldud hoonete ja rajatiste 
ning infopunktide kordategemist toe-
tava meetme 3.5 taotlusi. Eelduseks 
on küla arengukava olemasolu. Mak-
simaalne toetus ühe taotleja kohta on 
938 796 krooni aastas. Lisainfo www.
pria.ee.

Turismi tootearenduse programm 

(meede 2.4)
Turismi tootearenduse program-

mi 2006. aasta voor on avatud, taot-
luste vastuvõtt lõpetatakse 12. det-
sembril 2005 kell 16. 

2006. aasta tootearenduse prog-
rammi eelarve on 53 166 192 krooni.

Turismi tootearenduse program-
mi eesmärk on rahvusvahelistele siht-
turgudele suunatud turismitoodete 
mitmekesistamine ja kvaliteedi pa-
randamine. Programmist saab taotle-
da toetust Eestis registreeritud äri-

ühing, milles 
riigil või kohali-
kul omavalitsu-
sel pole osalust 
üle 25 protsen-
di.

Toetatavad tegevused on maju-
tusettevõtete ehitamine ja renoveeri-
mine, majutusettevõtete hooaega pi-
kendavate turismitoodete loomine ja 
aktiivse puhkuse keskuse arendami-
ne.

Lisainfo www. eas.ee.

Milline oleks meeldiv vallakeskus?
Septembris algas Läänemere re-

giooni koostööprogrammi INTERREG 
III A projekt „Linnaplaneerimine ja 
turism”, mida toetab Euroopa Regio-
naalarengu Fond. Peamised eesmär-
gid on Karksi-Nuia kesklinna välisil-
me ja funktsionaalsuse parandamine, 

samuti järveni viiva roheala arenda-
mine. Vallavolikogu on algatanud de-
tailplaneeringu.

Ootame kõiki 15. novembril kell 
16 kultuurikeskuse teise korruse koos-
olekute ruumi jagama oma mõtteid 
Keskväljaku ja seda ümbritseva ala 

kohta. Oma 
ideid võib Karksi valla projektijuhile 
tuua või saata novembri lõpuni.

Kairi Ong,
projektijuht

Tel. 435 5521, 
Kairi.Ong@karksi.ee

23. septembri pärastlõunal sai 
teoks kolmas Tuhalaane kirikumäe 
jooks. Ilus sügisilm oli kohale meeli-
tanud hulga jooksusõpru. Lisaks ko-
halikele saabus Leo Liiberi juhtimisel 
bussitäis noori Karksi-Nuiast.

Kolme põlvkonnaga oli esindatud 
perekond Tomp Kärstna külast — 
Ants Tomp kohtuniku rollis ning Märt 
ja Marelle Tomp jooksjatena. Siinko-
hal tahaks öelda kiidusõnad kohtuni-

kele ning tänu spordikoolile meeldi-
vate auhindade eest. 

Tava päraselt said kõik osavõtjad 
maitsta kringlit.

Tulemused:
7-8-aastased tüdrukud: 1. Marelle 

Tomp, 9—10-aastased poisid: 1. Tauri 
Hussar, 2. Janno Ligur, 3. Innar Vilu-
mets; 11—12-aastased poisid: 1. Janar 
Bernhardt, 2. Veiko Enok, 3. Targo 
Saarniit; 11—12-aastased tüdrukud: 

1. Birgit Hromenkov, 2. Berit Hromen-
kov, 3. Margit Sillaste; 13—14-aasta-
sed tüdrukud: 1. Katrin Kütt, 2. Geiri 
Sperling, 3. Ketter Saks; 13—14—aas-
tased poisid: 1. Egon Anijärv, 2. Too-
mas Kiilaspea, 3. Argo Anijärv;

15—16-aastased poisid: 1. Marco 
Kalm, 2. Jüri Zagovejev; 17-aastased 
ja vanemad naised: 1. Kerti Lill, 2. An-
nika Anijärv, 3. Anneli Anijärv; 17-
aastased ja vanemad mehed: 1. Siim 
Kambek, 2. Janek Luhaäär, 3. Enn 
Sarv.

Enn Sarv

Kolmas Tuhalaane kirikumäe jooks

Õnnitleme sünnipäeva puhul! 
6. november Lehti Glotov Karksi 70
13. november Liidia Sadulsepp Karksi-Nuia 70
25. november Virve Saagim Oti 65
26. november Eha-Amanda Kinnas Karksi-Nuia 80
29. november Kalju Anton Karksi-Nuia 80

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

22. septembril sündis Tuhalaane külas Viive Jaago ja Marek Hannuse perre 
poeg TANEL.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

ANTS KARU 
3. 09. 1936 – 2. 10. 2005

Hirmuküla

ADOLF HEIN
12. 02. 1920 – 19. 10. 2005 

Karksi-Nuia

Metsa müümisega ühel või tei-
sel moel on kokku puutunud ena-
mik metsaomanikke. Omanik saab 
valida põhiliselt nelja võimaluse va-
hel: tegelda kasvava metsa ülestöö-
tamisega ise ja müüa valmis metsa-
materjali; müüa ainult raieõigust 
osa- või ülepinnaliselt; müüa kogu 
kinnistu või ainult mõni lahusmaa-
tükk.

Otsustamine on keeruline ning 
sageli mõjutavad lõplikku otsusta-
mist teadmatus ning kogenematus. 
Samas on metsa müümisega seon-
duvad otsused väga olulised. Tehak-
se ju selliseid tehinguid harva ja te-
hingu väärtus ulatub sadadesse tu-
handetesse kroonidesse.

Niisiis tuleb kõigepealt endale 
selgeks teha, mida tahetakse müüa, 
kas metsamaterjali, raieõigust (kas-
vavat metsa) või kinnistut.

Kes otsustab metsamaterjali müü-
mise kasuks, see peab valmis olema 
suhteliselt pikaks, aega nõudvaks ja 
tihti ka närve söövaks protsessiks. 
Targa tegutsemise korral on aga või-
malik saada metsamaterjali eest 
head hinda.

Raieõiguse võõrandamine 
või kinnistu müük

Raieõiguse võõrandamine on 
suhteliselt riskivaba lageraiete võõ-
randamisel. Harvendus- ja turberaie-
te puhul on üleraie küllaltki tõenäo-
line. Müügi korral on otstarbekas 
eraldada see metsaosa, mida tahetak-
se müüa. Selline metsa müük toimub 
suhteliselt riskivabalt ja alles jääva 

kinnistu tõttu omanikutunne säilib.

Metsaoksjon
Tavaliselt on müüja huvitatud 

parima hinna saamisest, mis on suh-
teliselt komplitseeritud. Hindamine 
on keeruline ning tulemus alati ühes 
või teises suunas nihkes. Sellises se-
gases olukorras on teoreetiliselt või-
malik parimat hinda saada ainult 
enampakkumise ehk oksjoniga.

Omanikul on ilmselt raske ette 
kujutada, et oksjon võib toimuda ka 
vaikselt ja edukalt. Kõik sõltub selle 
ettevalmistamisest ja korraldusest.

Oksjoni korral võib alati pakku-
misdokumentidesse sisse kirjutada 
tingimused, milliste puhul pole 
omanik kohustatud ostu-müügile-
pingut sõlmima. Seega on võimalik 
tekitada olukord, et oksjon korralda-
takse ainult selleks, et saada teada 
reaalne parim hinnapakkumine. Te-
hing ise ja tasumistingimuste läbi-
rääkimised on juba järgmine etapp. 
Oksjoni korraldus on arvutiajastul 
suhteliselt lihtne protsess.

Kokkuvõtteks võib öelda, et oks-
jon on vajalik parima reaalse hinna-
pakkumise saamiseks.

Erametsanduse majanduslik üld-
ilme on pisut masendav. Omanikud, 
kelle metsast pärinev puit annab igal 
aastal miljarditesse kroonidesse ula-
tuva käibe, loobuvad oma varast sa-
geli liiga odavalt.

Meelis Kasemaa
Metsanõustamise OÜ

GSM 51 64 066
www.taks.ee

KUIDAS METSA MÜÜA?

Sõnumeid

Näitus
 “Elutaimed ja 
surmataimed”
Eesti Põllumajandusmuuseum 

koos Tartu Ülikooli Ajaloomuu-
seumi, Eesti Folkloori Instituudi 
ning Tartu Ülikooli Botaanika ja 
Ökoloogia Instituudiga korralda-
vad väljapaneku “Elutaimed ja 
surmataimed”. Näitus tutvustab 
valikut Eesti taimeriigi kahest vas-
tandlikust poolest – inimesele ka-
sulikest ja kahjulikest taimedest.

Looduse varasalves leidub nii 
mõndagi põnevat. Pealtnäha süü-
tu õis, leht või juur võib osutuda 
surmavalt mürgiseks. Tuntud ra-
vimtaimgi võib suures koguses 
lausa tervist kahjustada. Aegade 
jooksul kogunenud tõsilood ja le-
gendid pajatavad taimede kasu-
tamisest erineval otstarbel.

Kas teate, et kartuli maapeal-
ne osa, eriti aga viljade tarvitami-
ne võib põhjustada mürgistust? 
Või et hirmuäratav nõges ei teki-
ta allergiat, vaid soodustab naha 
paranemist ning tülikas umbrohi 
puju peletavat kinga või soki sees 
kantuna väsimust?

Näituse kuraator on Ruth 

Metsallik. Bioloogid Ülle Reier ja 
Jaan Liira koostasid mürktaime-
de, Renate Sõukand aga ravimtai-
mede osa.

Huvitav pildimaterjal ja põne-
vad lood ootavad külastajaid Ees-
ti Põllumajandusmuuseumis ku-
ni järgmise aasta maini.

Info telefonil 738 3819 (Ruth 
Metsallik), näitustesaali telefon 
741 2597.

Turismiettevõtte-
juhtide koolitus

Viljandimaa Arenduskeskus 
koostöös Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutusega ja Viljandimaa Tu-
rismiga korraldab 17. novembril 
kell 9 Olustvere lossis turismiette-
võttejuhtide koolituse. Käsitletak-
se järgmisi teemasid: kuidas mõis-
ta klienditeenindust turismifir-
mas, mida pakume turisti teenin-
dajana, missugused on turistide 
ootused, usaldusliku suhte loomi-
ne ja hoidmine, klienditeenindu-
se kultuur, isiklike tegevusplaani-
de koostamine jne.

Koolitusel osalejad saavad kõi-
kide teemade kohta lühikokku-
võtted.

Koolitust toetab Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutus. Koolitu-
ses osaleja maksab 400 krooni.

Registreerimine telefonil 
433 0593, Margot Meremaa.

Piret Kask,
turismispetsialist

Karksi Vallavalitsus ootab 18. no-
vembrini pakkumisi Karksi-Nuia 
Keskväljakule paigaldatavale jõulu-
kuusele. Kuusk peab asuma auto ja 
kraanaga kättesaadavas kohas. Info 
tel. 435 5516.

Vald korraldab 5. ja 12. novemb-
ril kokkuriisutud lehtede äraveo. Ta-
su 50 krooni. Registreerimine ja info 
tel. 435 5516.

Soovime korraldada 2006. aasta 
suvel laste töö- ja puhkelaagri.

Kui on pakkuda lastegrupile va-
nuses 10—16 aastat lühiajalist tööd, 
palun võtke ühendust valla noorsoo-
töötajaga tel. 435 5529 või e-post: 
eneli.poder@mail.ee. Eneli Põder.

Pühapäeviti kell 12.30 on võima-
lik kultuurikeskuses osa võtta kõhu-
tantsu treeningutest.

Kõhutants sobib igas eas naiste-
le, olenemata kaalust, kujust ja 
sportlikust vormist. Ühe treeningu 
hind on 40 krooni. Riietus vaba (lai 
seelik, retuusid…), paljajalu või 
sokkides. Info telefonil 435 5529.

OÜ “Valmeedo” ostab lepa- ja 
haavapalki, vajadusel lõikus ja välja-
vedu. Ostame ka lepa- ja haavapuu 
raieõigust. Info tel. 517 6836.

Politsei vihjetelefon on 
433 8995.

Ostame kasvavat metsa, metsa-
maad ja raieõigust (läbiraiutud ja 
hüpoteegiga). Hind kuni 120 000 kr/
ha. Ettemaksu võimalus. Maa mõõt-
mine. Nõustamine. Ostame ka teh-
tud lageraiet ja vanu taluhooneid. 
Tel. 489 4055, 511 0415, 517 9866, faks 
633 5576, Rapla, Tallinna mnt. 14, 
kab. 332.

Müüa Karksi-Nuias mansard-
korrusega remonti vajav maja ja 
puukuur. Üldpind 224 m2, elamis-
pind 160 m2, kinnistu suurus 3972 
m2.

Majas 5 korterit, võimalik ümber-
ehitamise teel muuta ühepereela-
muks. Võib ka vahetada 2-toalise 
korteri vastu Viljandis. Hind 190 000 
krooni. Hilja 5660 9970.

Pakun saekaatri teenust lintsae-
raamiga ning ostan lepapalki ja kas-
vavat leppa. Müün 3 m lepakütet. 
Info tel. 5664 2061.

Rendin sõiduauto järelhaagist. 
Info 5566 0941.

M Ü Ü A
• Karksi-Nuia kesklinnas 3-toa-
line keskküttega korter 72 000 
krooni
• Karksi-Nuias 4-toaline kesk-
küttega korter 52 000 krooni
• Maja Tarvastu vallas (6 tuba) 
425 000 krooni
• Maja Karksi-Nuias (10 tuba) 
190 000 krooni
• Korralik suvila mere ääres (13 
tuba) 795 000 krooni
• Elamukrunt Tõrvas 2234 m2  
250 000 krooni
• Äripind Tõrvas 990 m2 925 000 
krooni
• Maatükk Puka vallas 3,12 ha 
425 000 krooni
• Maja Õru vallas (4 tuba) 
280 000 krooni
• Maja Kilingi-Nõmmest 2 km 
(3 tuba) 295 000 krooni
ABI KINNISVARA MÜÜMI-
SEL!
Otsime klientidele kortereid, 
maju, talusid, suvilaid ja krunte 
Viljandimaal, Valgamaal ja Pär-
numaal! Oodatud kõik pakku-
mised omanikult!
Info ja konsultatsioon tasuta!
www.eksogrupp.ee tel. 5622 6214

URMAS SUURPUU foto


